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Kedves Ügyfeleink!
Ajándékozzon lakás-elõtakarékossági számlát karácsonyra!

Rendszeres megtakarítás segítségével számos lakáscél megvalósítható. Megtakarításait az állam
30%-kal támogatja. Saját vagy közeli hozzátartozó részére kötött szerzõdések egy közös lakáscél

megvalósítására is felhasználhatóak.
Mikor érdemes takarékoskodnia? Jelenlegi otthonát szeretné felújítani, átalakítani,

korszerûsíteni? Gyermekei, unokái jövõjérõl szeretne gondoskodni? Egy lakás
megvásárlását tervezi? A jövõben házat szeretne építeni?

A megoldás itt van helyben! Keressen bennünket!
Érdeklõdjön a PILLÉR Takarékszövetkezet Zákányszéki Kirendeltségén,  vagy az 590-030

telefonszámon.  Generációk óta biztos támasz.                      www.pillertksz.hu

Az évet mindig számadással zárjuk, végiggondoljuk sike-
reinket és kudarcainkat egyaránt.
A járási hivatalok kialakításával kapcsolatos feladatok, a
nagyon szûkre szabott költségvetés, a szennyvízberuhá-
zás megvalósítása meghatározta a 2013-as évet. Év vége
felé közeledvén mégis azt gondolom, vettük az akadályo-
kat. Amennyiben sikernek könyvelhetõ el a fizetõképes-
ség megõrzése, az intézmények mûködtetése, és a beter-
vezett szennyvízcsatorna építés megvalósítása, akkor
nem fogunk rossz évet zárni. A szennyvízberuházás terén
van még teendõnk, de ez most már a lakosságon múlik,
hiszen a próbaüzem megy, és a lakossági rákötések szá-
ma meg kell, hogy feleljen a pályázati elvárásoknak. A
projekt megvalósulásáig, zárásáig (2014. május 1.) 527
db rákötésnek kell teljesülnie. A közcsatorna üzembe he-
lyezését követõ 90. naptól talajterhelési díjfizetési kötele-
zettség áll fenn azok számára, akik a mûszakilag rendel-
kezésre álló közcsatornára nem kötnek rá, és ingatlanu-
kon vízfogyasztás történik. Errõl részletes tájékoztatást
fog kapni valamennyi belterületi ingatlan tulajdonos.
Mi zákányszékiek, egyszerû, földön járó emberek va-
gyunk. Sokat dolgozunk, keveset pihenünk, lehetõsége-
inkhez képest igyekszünk segíteni másokon. Az önkor-
mányzat sem tesz másként, közel 40 köbméter tûzifát
juttattunk el eddig a rászorulóknak, senkit sem szeret-
nénk magára hagyni, folytatjuk a segítségnyújtást, azon-
ban a készlet véges. A karácsonykor szokásos EU élelmi-
szer csomag most késik, de a következõ év elsõ negyedé-
ben szeretnénk, ha ez pótolható lenne, erre ígéretet kap-
tunk.
Közeledik az év legszebb ünnepe, a Karácsony. Szeret-
ném, ha mindenki számára az ünnep gondtalan lehetne,
sajnos nem így lesz, a gondokat nem tudjuk félretenni.
Az önkormányzat szeretne segíteni, lehetõségeihez ké-
pest meg is tesz mindent, hogy a szeretet és biztonság
minden háztartásba eljusson. Ehhez segítség kell, aki te-

heti, az figyeljen és segítsen azokon, akiknek erre szük-
sége van, nem felelõtlenül, hanem érdem szerint, nem
szabad elfelejteni, "segíts magadon…"
Az elmúlt évek bizonyították, hogy mi zákányszékiek
többre vagyunk képesek, mint bárki gondolná, soha sen-
kit nem hagytunk egyedül, a bajban mindig segítõ kezet
nyújtottunk, aki ezzel nem élt vissza, az most is számít-
hat a segítségre.
A települési nagy rendezvények sorát 2013. december
21-én a Falukarácsonyi Ünnepség zárja. A színpadi mû-
sor, a meleg tea, a forralt bor és kalács még meghittebbé
teszi az ünnepet.
Tisztelettel hívom Önöket egy meghitt ünnepségre, kötet-
len családias beszélgetésre.
A település képviselõ-testülete nevében szeretetteljes, bé-
kés Karácsonyi ünnepeket és eredményekben gazdag Új
Esztendõt kívánok minden zákányszéki családnak!

Matuszka Antal
polgármester

Mi zákányszékiek többre vagyunk képesek, mint bárki gondolná…
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2013.  NOVEMBERI ÜLÉSEIRÕL

A Képviselõ-testület novemberben két alkalom-
mal ülésezett. 
A november 13-i rendkívüli ülésen meghozott
döntések: mint ismeretes az Önkormányzat az
Ó-temetõ utcai és Lengyel téri park felújítására
17.541.662,- Ft támogatás nyert. A megvalósítás-
hoz 4.736.249,- Ft összegû saját erõt kell hozzá-
tenni, amelyet csak hitelbõl tud fedezni az Ön-
kormányzat. A Pillér Takarékszövetkezettel kö-
tött beruházási hitelt 5 év alatt kell visszafizetni.
A munkálatokat elvégzõ kivitelezõ kiválasztására
közbeszerzés útján kerül sor, az errõl szóló hir-
detmény tartalmát a testület megtárgyalta és jó-
váhagyta. 
A Csongrád Megyei Kormányhivatal elvégezte a
helyi önkormányzatok részvételével mûködõ tár-
sulások társulási megállapodásainak felülvizsgá-
latát és jelezte az észrevételeit. Ennek megfelelõ-
en az Önkormányzatunkat érintõ társulási meg-
állapodások módosításra kerültek.

A november 21-i ülésen elõször Matuszka Antal
polgármester úr a két ülés között történtekrõl tá-
jékoztatta a testületet. Ezután a Polgármesteri
Hivatal 2013. évi tevékenységével kapcsolatos be-
számoló következett. A magyar önkormányzati-
ság elmúlt bõ két évtizedének feladat-, hatáskör-
és feltételrendszere, valamint gyakorlata az el-
múlt év végével ténylegesen véget ért. 2013. ja-
nuár elsejével új idõszámítás kezdõdött a 3177
magyarországi önkormányzat számára. Talán a
lakosság kevésbé érzékelte, de az önkormányza-
ti és a közigazgatási reform során jelentõs szer-
kezeti átalakulások történtek, amelyek a min-
dennapi munkát rendkívül megterhelték. A sok-
sok változás közül terjedelmi okok miatt csak
néhány leglényegesebb kerülhet megemlítésre. A
közszolgáltatások közül az általános iskola álla-
mi fenntartásba került. Az önkormányzati finan-
szírozásban új rendszer vette kezdetét, 2013-tól
mûködési hiánnyal nem lehet költségvetést elfo-
gadni. A Polgármesteri Hivatalt érintõen a járási
hivatalok létrejöttével a helyi közigazgatás tere-
pén új szereposztás alakult ki. Korábban a jegy-

zõ (és általa a polgármesteri hivatal) volt az
egyetlen helyi általános hatáskörû államigazgatá-
si szerv, de 2013. január 1-jétõl a hatáskörök
megosztásra kerültek a járási hivatallal. A közsé-
gi, így a zákányszéki hivataltól csupán kisebb
százalékban került sor a hatáskörök áttelepítésé-
re. A hivatalnak a feladatokat kevesebb létszám-
mal és kevesebb forrásból kellett ellátni. Az év
legnagyobb eredményének tekinthetjük, hogy - a
sok változás és bizonytalanság ellenére - sikerült
megõrizni az Önkormányzat és benne az intéz-
mények mûködõképességét. 
A jogszabályi változások követése miatt a Polgár-
mesteri Hivatal alapító okirata módosításra ke-
rült. 
Az Önkormányzat - a Belügyminisztériumhoz
benyújtott sikeres támogatási igény alapján - 37
m3 szociális célú, lágylombos tûzifavásárlásához
kapcsolódó kiegészítõ, vissza nem térítendõ
317.805 Ft összegû támogatásra jogosult. Ehhez
az Önkormányzatnak 56.388 Ft önerõt kell biz-
tosítani. A támogatás feltétele, hogy a települési
önkormányzat a szociális rászorultság szabályait
és az igénylés részletes feltételeit rendeletben ha-
tározza meg. A testületi ülésen elfogadott helyi
rendelet alapján az Önkormányzat - kérelem be-
nyújtása után és egyedi elbírálás alapján - ház-
tartásonként 1 m3 szociális célú tûzifa támoga-
tást nyújt a szociálisan rászorultnak. A félreérté-
sek elkerülése végett meg kell jegyezni, hogy ez a
természetbeni támogatás nem azt a célt szolgál-
ja, hogy egy háztartás egész évi tüzelõjét biztosít-
sa. Mindenkinek törekedni kell a saját erõbõl
történõ téli tüzelõ beszerzésére! Amennyiben va-
laki mégis rendkívüli élethelyzetbe kerül, akkor
az elõzõekben említett - az állam által biztosított
- szociális célú tûzifajuttatással, vagy az Önkor-
mányzat által a saját tûzifa keretébõl átmeneti
segélyre benyújtott kérelem alapján természet-
beni juttatás formájában kaphat segítséget. Rész-
letesebb tájékoztatás a Polgármesteri Hivatal
szociális ügyintézõjénél kapható.
A Képviselõ-testület a helyi rendeletében az Ön-
kormányzat tulajdonában levõ lakások bérlõi ál-

tal 2014-ben fizetendõ lakbérek mértékét a vár-
ható inflációval megegyezõ mértékben 3 %-kal
emelte meg. A testület döntött az Önkormányzat
tulajdonában lévõ, nem lakás céljára szolgáló
helységek 2014. évi bérleti díjáról is. 
Korábban döntés született a települési értéktár
létrehozásáról, amely feladat ellátására helyi ér-
téktár bizottság jött létre. A bizottság szervezeti és
mûködési szabályzatát a testület megtárgyalta és
jóváhagyta.
A Képviselõ-testület a köznevelésrõl szóló tör-
vényben megfogalmazottak teljesítésére a Zá-
kányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsõdében 1 fõ
6 órában foglalkoztatott óvodapedagógus felvé-
telét engedélyezte. A közelmúltban a Csongrád
Megyei Kormányhivatal ellenõrzést tartott a böl-
csõdei ellátással kapcsolatban, amely során elõ-
írta a kisgyermeknevelõk teljes körû helyettesíté-
sével kapcsolatos fenntartói intézkedést. A testü-
let az elõírások betartása végett az intézményben
1 fõ 6 órában foglalkoztatott kisgyermeknevelõ
felvételét szintén engedélyezte.
A Vidékfejlesztési Minisztérium pályázatot írt ta-
nyagondnoki gépjármû beszerzésére. A Képvise-
lõ-testület támogatja, hogy a Homokháti Kistér-
ség Többcélú Társulása a pályázatot nyújtson be
a településen mûködõ tanyagondnoki szolgálat
gépjármû beszerzésére. Sikeres pályázat esetén
az Önkormányzat a támogatás feltételeként meg-
határozott 1.350.000 Ft-os önerõt biztosítja.
A Képviselõ-testület következõ ülésének tervezett
idõpontja 2013. december 19-e, 16.00 óra. 
A kihirdetett önkormányzati rendeletek megte-
kinthetõek a Polgármesteri Hivatal hirdetõtáblá-
ján, valamint a község honlapján.

Gárgyán István 
jegyzõ

A POLGÁRMESTERI HIVATAL ÉV
VÉGI MUNKARENDJE

A Polgármesteri Hivatal 2013. év végi
munkarendje az alábbiak szerint alakul:

december 21-én (szombaton) 8 - 12 óra
között ügyeletet tartunk az ügyfeleknek,
december 23. (hétfõ) munkanap,
december 24. (kedd) és december 27.
(péntek) pihenõnap, így zárva tart a hivatal,
december 30 - 31. napokon igazgatási
szünet lesz.

Ügyeletes munkatársaink az igazgatási szünet
alatt is gondoskodnak a postai küldemények
és a személyesen leadott kérelmek
átvételérõl, nyomtatványok kiadásáról, a tele-
fonhívások fogadásáról, a halasztást nem tûrõ
esetekben a sürgõs intézkedések
megtételérõl, valamint a lejárt határidejû
számlák, a segélyek és a munkabérek
kifizetésérõl.

2014. évi elsõ munkanap: január 2.
(csütörtök)

Zákányszék Község Önkormányzata

A Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár,
valamint a Teleház nyitva tartása:

2013. december  21-én 8-11 óráig,
2013. december  23-31-ig ZÁRVA.

Békés, szeretetteljes Ünnepeket kívánunk a
település lakóinak!

Zákányszéki Mûvelõdési Ház és
Könyvtár dolgozói
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Filézett pontyhallé    1090 Ft/adag
(20 dkg hal, 8 dl hallé)
Filézett pontyhallé december 24-re rendelhetõ!
Halpaprikás (20dkg) 1000 Ft/adag
Roston sült halfilé rántott hagymakarikával
(20dkg) 1200 Ft/adag
Szögedi sült ponty filé (20dkg)  1300 Ft/adag
Rántott hal (20 dkg) 1000 Ft/adag
Túrós galuska pörccel 450 Ft/adag
Franciasaláta 1200 Ft/kg
Burgonyasaláta 1200 Ft/kg
Cezár saláta 900 Ft/adag

Karácsonyi tálak:
1. Tál: Karácsonyi pulykasült, délvidéki töltött
borda, sertés karaj velõvel, gombával,
snidlinggel gazdagítva csõben sütve, karfiol ró-
zsák sörtésztában, rántott halfalatkák, vajas pet-

rezselymes burgonya, zöldséges rizs     3400 Ft
2. Tál: Parajjal, baconnal fetasajttal töltött jérce
vajas tésztában sütve, kacsamájpürével töltött
borda, töltött csirke felsõcomb,  rántott gomba-
fejek, szezámmagos jércemell, tejszínes, petre-
zselymes burgonyapüré, párolt káposzta, párolt
kerti zöldségek                       3400 Ft

BUÉK 2014
Szilveszteri ajánlat!

Szilveszteri tálak:
1. Tál: Füstölt csülökkel, tormakrémmel, lila-
hagymával töltött borda, bõrös malackaraj, rán-
tott szûzérme, cukkini magvas bundában, sza-
badkai kemencés borda, parajos-baconos burgo-
nyapüré, vajon párolt kerti zöldségek, rizi-bizi 

3400 Ft

2 személyes Bõség tál 
(Sertésborda gazdagon töltve, magyaros sertés-
borda, csirkemell filé rántva, 
sült burgonya, zöldséges rizs)               3200 Ft
2 személyes Bali tál 
(Sajttal, sonkával töltött sertésborda, roston sült
párizsi jércemell, sertésborda pirított gombával,
sült burgonya, zöldséges rizs)               3200 Ft

Rendelés: 0630/870-11-41      

Az Üllési Bali23 Étterem ajánlatai

"Labdarúgó klubok és polgárok közös múlton, jelenen és jövõn
alapuló határon átnyúló együttmûködése"

HUSRB/1203/222/161

Zákányszék Községi Sportkör a "BORDER-BALL" c. projektjét a
Magyarország - Szerbia IPA Határon Átnyúló Együttmûködési Program
keretében valósítja meg, az Európai Unió IPA támogatásával, valamint a
Magyar Köztársaság társfinanszírozásával. 
A program célja közelebb hozni egymáshoz sportolókat, amatõröket,
gyerekeket, a temerini és a zákányszéki lakosokat a sport, a mozgás által és
elõsegíteni a közös együttmûködést a projekt keretében megrendezésre
kerülõ események, rendezvények által.  
Ezzel a pályázattal Zákányszék Községi Sportkör számára lehetõség adódik
erõsíteni az együttmûködést a magyarországi dél-alföldi régió és a szerbiai
Vajdaság között. Közös cél, hogy minél több ember bevonásra kerüljön a
sport tevékenységekbe, továbbá közös célunk, hogy a temerini TSK és a
zákányszéki sportkör mûködési feltételei javuljanak.
A pályázat idõtartama alatt az alábbi tevékenységek kerülnek megvalósítás-
ra:

- pályázat megnyitó rendezvénye 
- diák labdarúgó torna Temerinben és Zákányszéken
- hagyományos jótékonysági sportbál Temerinben és Zákányszéken
- klubtörténelmi emlékestek
- jubileumi torna
- közös edzõ táborok
- utcák labdarúgó tornája
- tizenegyes rúgó verseny
- veterán labdarúgók emléktornája
- családi- és ifjúsági sportnapok
- vegyes csapatok barátságos mérkõzése
- pályázat záró rendezvénye

A pályázat teljes költsége: 111.140,- EURO
A projekt idõtartama: 2013. február 1.- 2014.05.30. 

Ez a sajtóközlemény az Európai Unió pénzügyi támogatásával valósult meg.
A sajtóközlemény tartalmáért teljes mértékben a TSK Labdarúgó
Klub/Zákányszék Községi Sportkör vállalja a felelõsséget, és az semmilyen
körülmények között nem tekinthetõ az Európai Unió és / vagy az Irányító
Hatóság állásfoglalását tükrözõ tartalomnak.

 

 

Intézkedési terv
2013. évre Zákányszék Község Önkormányzata a várható havazásra
intézkedési tervet dolgozott ki a hóeltakarítással  és egyebekkel kapcso-
latosan.
Ezúton tájékoztatom Zákányszék Község lakosságát az ügyeleti beosztá-
sokról és az ügyeletben résztvevõ személyekrõl, azoknak elérhetõségérõl. 
Telefonon elérhetõ intézkedésre jogosult személyek:
Elsõdlegesen: Csúcs Lajos  06-30/606-23-56
Másodlagosan: Matuszka Antal polgármester 06-30/606-23-64

Háziorvosok elérhetõsége rendelési idõben:

Dr. Sebestyén Balázs háziorvos  06-30/606-23-54
Dr. Mester Lajos háziorvos  06-30/606-23-71
Rendelési idõn kívüli orvosi ügyelet: Mórahalmon: 06-62/280-592

Szociális és Gyermekjóléti Központ ügyeleti beosztása:
Tanyagondnoki szolgálat ügyeletes: (állandóan hívható)

06-30/606-23-61
Védõnõ: Gregus Dohány Magdolna  06-30/557-42-24   

A buszváró napi 24 órában fûtött helyiséggel áll rendelkezésre!
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T i s z t e l t   Z á k á n y s z é k i e k !

Sok ünnepünk közül is a legszebb,
legmélyebb érzésekkel teli a kará-
csony.  Annyi üzenetet, jelentést
hordoz magában, hogy mindet fel-
sorolni nem is lehetne. Ha a lénye-
gét akarnánk megfogalmazni azt
mondhatnánk, karácsonykor azt
ünnepeljük, ami az ember számá-
ra a fontos: a szeretetet, az össze-
tartozást, a családot, az otthont, a
nyugalmat. Ezekhez az érzésekhez
társul  ilyenkor  egy-egy  gyermek-
kori emlék, a várakozás, az öröm
pillanatai, de úgy gondolom, hogy
felnõttként is megérint bennünket

e napok varázsa.
"Az, aki hazakészül, már készülõdésében otthon van." - mondta Pilinszky
János. Karácsonykor együtt ül az asztalhoz a család, a rokonság, kicsit meg-
állunk, magunkba szállunk és átengedjük magunkat a meghitt, családi
hangulatnak.
Annak, ami az ember számára a legfontosabb.
Azt kívánom Önöknek, legyen így ezen a karácsonyon is! Nagyon boldog,
békés  ünnepet, és sikerekben gazdag boldog új évet, mindannyiunknak!

B. Nagy László
kormánymegbízott

A magyar kultúra napja

Szeretettel várunk minden kedves érdeklõdõt 2014. január
17-én, pénteken 17 órai kezdettel a magyar kultúra
napja alkalmából szervezett programjainkra:

17 órakor: Zenés irodalmi est – helyi és vendég fellépõkkel,

18 órakor Kosiné Kõrösi Rozália mórahalmi és Németh
László domaszéki festõk alkotásainak kiállítás megnyitójára.

Szeretettel várjuk rendezvényünkre!

Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár 

Süveges Gergõ Zákányszéken

2014. január 23-án, csütörtökön 17 órakor 
a Községi Könyvtárban!

Süveges Gergõ a Duna Televízió katolikus híradójának mûsorvezetõjeként
kezdte televíziós pályafutását, késõbb ifjúsági mûsorokat vezetett, majd a
Magyar Televízió Híradóját és más mûsorait. Rendszeresen jelennek meg

publikációi az Új Ember és a Keresztény Élet címû hetilapokban, emellett
könyveket is ír.
Felesége gyógypedagógus, négy gyermekük van. Könyveiben elsõsorban
szülõi tapasztalatait, gyermekei történeteit osztja meg az olvasókkal.
Találkozzon Ön is Süveges Gergõvel ingyenes rendezvényünkön, ahol
vásárlásra és dedikálásra is lesz lehetõség!
A könyvtár 2014-ben is szeretettel várja látogatóit! Kellemes karácsonyi
Ünnepeket, és nagyon boldog Új Esztendõt kívánok minden Kedves
Olvasónak! 

Paraginé Tóth Edina

FOTÓKIÁLLÍTÁS

Vass Károly Zákányszéken élõ fiatal, tehetséges amatõr fotós, akinek
képeibõl 2014. január 23-án 17 órakor 

nyílik kiállítás "Egy csepp Alföld" címmel a Községi Könyvtárban. 

A természet és a fényképezés szeretete nyomán csodálatos ter-
mészetfotók születtek Karcsi által az elmúlt egy évben. Különös
érzékenységgel ragadja meg a pillanatot, és irányítja rá a figyelmet arra,
amit magunktól észre sem vennénk. Fotóin az Alföld és szûkebb
környezetünk tanyavilága, gazdag növény- és állatvilága tárul elénk sajá-
tos nézõpontjából évszakonként és napszakonként.  2013-ban a
Lombard Fotópályázat elsõ helyezettje. 
Szeretettel várjuk a közönséget Süveges Gergõ közönség-
találkozójára, és a kiállítás megnyitójára.
A fotók 2014. február 28-ig tekinthetõk meg a könyvtár nyitvatartási
ideje alatt. 
Továbbra is lehetõséget biztosítunk fiatal zákányszéki tehetségeknek a
bemutatkozásra. Figyeljünk fel értékeinkre, találjuk meg egymást!
(zakahome@zakanyszek.hu)

ZakaHom-e Egyesület Lombard fotópályázat  2013 - I. helyezett: Vass Károly



Zákányszéki Kis Újság 5. oldal 2013. december

A 12. Zákányszéki Böllérnap 

Egyszer volt, hol nem volt… van egy vásárunk!

A Zákányszéki Böllérnap településünk egyik legnagyobb rendezvénye, me-
lyet az idei évben már  12. alkalommal rendeztünk meg. A hagyományos
disznóvágás hangulatát, a helyi ízek megõrzését és  a közösség összetartó
erejének fontosságát szeretnénk kiemelni a  rendezvény céljaként.
Akik részesei voltak e napnak, és részt vettek a munkálatokban, egy em-

berként fogtak össze, hogy a méltán híres Zákányszéki Böllérnap az idei év-
ben is több száz vendégnek maradandó élményt jelentsen. Százakban mér-
hetõ azoknak a száma is, akik napokon keresztül dolgoztak az ünnep sike-

réért. A rendezvény fõ támogatóit mindenképpen ki szeretném emelni,
azokat, akik anyagilag vagy természetben nagy mértékben hozzájárultak a
böllérnap megvalósításhoz. Köszönöm a segítséget Fõdi József fõböllérnek,
a helyi gazdáknak, Frank Ferencnek, Szûcs (Tálas) Sándornak, Tanács Ist-
vánnak, Csúcs Istvánnak, Kalmár Józsefnek, Ördög Nórának, Földi-Vágó
Ferencnek, Tanács Józsefnek. A felsorolás nem teljes, hiszen nagyon sokan
segítettek.
A forgatókönyv szinte minden évben ugyanaz, hiszen ami bevált, azon ne
változtassunk. 
A sportcsarnokban vacsorázó népes vendégsereg jóízûen fogyasztotta az
óvoda és étterem konyháján fõtt finomságokat. A jó hangulatú  bálon ki-
csik és nagyok, idõsek és fiatalok egyaránt jól szórakoztak, és reméljük kel-
lemes emlék marad szívükben a Zákányszéki Böllérnap.
Köszönöm mindenkinek a támogatását, aki anyagiakkal vagy munkájával
hozzájárult a rendezvény sikeréhez. Készüljünk a következõ, 13. Böllér-
napra!

Matuszka Antal
polgármester

Kisebb-nagyobb megszakítások, átmeneti csendesebb idõszakok után 2012
szeptemberétõl ismét élet költözött a zákányszéki vásártérre. Mindez nem
spontán módon történt, a vásár újjáélesztését tudatos döntés eredményez-
te az önkormányzat részérõl. Az elmúlt évek bebizonyították, hogy magára
hagyva még egy kirakodóvásár is életképtelenné válik. Gazdájának kell len-
ni, kézben kell tartani, dédelgetni, törõdni kell vele, ha azt akarjuk, hogy le-
gyen! 
Hogy mikor is csendesült el a zákányszéki kirakodóvásár? Erre talán senki
sem emlékszik konkrétan, észrevétlenül koptak el az árusok és a vevõk a
vásártérrõl. Pedig az indulás sokat sejtetõen ígéretes volt! A kezdetekhez

menjünk vissza egy kicsit az idõ-
ben, egészen a vásár történetének
elejéig. Az 1990-es évek végén Bodó
Imre tette fel elsõként a kérdést,
hogy miért vigyék a helyi gazdák
Ruzsára vagy Mórahalomra jószá-
gaikat, ha helyben is el lehetne ad-
ni õket? A megoldás egyszerûnek
tûnt: Legyen Zákányszéknek saját
vására! A szentmihályi születésû
Bodó bácsi addig járt a képviselõ-
testület nyakára, míg el nem ké-
szültek a nyitáshoz szükséges kü-
lönféle engedélyek. Így történt,
hogy 2003-ban állatvásárt indítot-
tak el Bodó Imre ötletgazda kitartá-

sának köszönhetõen. Minden hónap második vasárnapján a község hatá-
rában lévõ állatfelvásárló-telepen és környékén gyülekeztek az árusok és az
érdeklõdõk. A vásár akkori szervezõje Zombori István volt, akinek nyilatko-
zata szerint mindenféle állat gazdát cserélt a vásárban a baromfitól kezdve
egészen a lóig. A vásárt nem az évszakok, hanem az állatok mindenkori le-
adási ára szabályozta. Az állatvásár késõbb kirakodóvásárral is bõvült, a
megye számos pontjáról érkeztek árusok, a bútortól kezdve az autógumin
keresztül egészen a cipõig szinte mindent lehetett kapni. Imre bácsi elsõ-
sorban régiségeket és mezõgazdasági gépalkatrészeket kínált vevõinek -
számolt be errõl a Délmagyarország 2004. augusztus 9-i száma.
A kirakodóvásár idõközben elkerült a Víztorony térre, ahova már az állatvá-
sár különbözõ engedélyek hiányában nem követhette. Így idõvel észrevétle-

nül "elkoptak" az árusok, és természetesen ezzel párhuzamosan a vevõk is.
Ez az állapot eléggé tartósnak ígérkezett, hiszen ezután egészen 2012 õszé-
ig csak néhány helyi termelõ próbált túladni portékáján a vásártéren. Ezen
próbált változtatni az önkormányzat annak tudatában, hogy ez nem megy
egyik hónapról a másikra. Hosszabb távon kell fellendíteni a zákányszéki
kirakodóvásárt! Ennek érdekében ingyenessé tette az árusítást, és külön-
bözõ kedvezményekkel és játékokkal próbálta megnyerni a vásározó kedvû
helyiek és környékbeliek szimpátiáját. A lángosutalványok, tombolasorso-
lások, különbözõ internetes fórumokon hirdetett játékok, ajándékok jóvol-
tából kezdett visszaköltözni az élet a térre. Tudjuk, hogy a zákányszéki vá-
sár nem versenyezhet a környékbeli nagy vásárokkal, de nem is ez a cél,
hanem a családias hangulatú helyi kezdeményezés visszaállítása. Mindezek
figyelembevételével alakítjuk ki a 2014. évi vásártervezetet, amelyben leg-
fontosabb változás, hogy a vásár átkerül a hónap elsõ vasárnapjára. Az elsõ
vásár március elsõ vasárnapján lesz, az utolsó pedig decemberben. Jövõre
is szervezünk különbözõ plusz programokat a vásárok mellett, amelynek
tervezetét az itt olvasható vásárnaptárban találják. Az idei évhez hasonlóan
a vásárokat az önkormányzat megbízásából a Térség Média Kft. szervezi, és
az önkormányzattal történõ egyeztetések alapján az elsõ öt alkalom ingye-
nes lesz árusoknak. A második félév vásári díjszabásáról a képviselõ-testü-
let fog majd döntést hozni.
Vásárnaptár:
2014. március 2. - Kirakodóvásár 
2014. április 6. - Kirakodóvásár, Tavaszi gyermekruha-börze
2014. május 4. - Kirakodóvásár, Régiségek vására
2014. június 1. - Kirakodóvásár
2014. július 6. - Kirakodóvásár
2014. augusztus 3. - Kirakodóvásár
2014. szeptember 7. - Kirakodóvásár, Iskolakezdési gyermekruha-börze
2014. október 5. - Kirakodóvásár, Könyves Vasárnap a vásárban
2014. november 2. - Kirakodóvásár
2014. december 7. - Kirakodóvásár, Tombolasorsolás
Várjuk további ötleteiket, észrevételeiket az alábbi elérhetõségeinken:
info@tersegmedia.hu, 06 30 606 2358 (Börcsök Zoltán), 62/290-403
(könyvtár), valamint a Községi Könyvtárban elhelyezett ötletládába! 

Paraginé Tóth Edina - Börcsök Zoltán

Bodó Imre - a zákányszéki vásár
ötletadója
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www.zakanyszek.hu

www.homokihirek.hu

DARUVONULÁS GYERMEKSZEMMEL

A Kiskunsági Nemzeti Park által immár második
alkalommal megrendezésre kerülõ "Fehértavi
Darvadozás - A madárvonulás Dél-Alföldi
ünnepe" rendezvénysorozat rajzpályázatának
felsõs kategóriájában Kiss Lúcia 8. osztályos
tanuló I. helyezést ért el. A jutalmul kapott
szép könyv mellett õ és kísérõje egy napos palic-
si kiránduláson vehetett részt.
Felkészítõ tanára: Kovácsné Szabó Zsuzsanna
Gratulálunk!

ALAPÍTVÁNYI EST

A 2013-2014. tanévben alapítványi estünk 2014.
február 1-jén kerül megrendezésre, melyre ezú-
ton is szeretettel meghívunk minden kedves

érdeklõdõt.
Fellép iskolánk valamennyi osztálya, és bemu-
tatják tudásukat a mûvészeti csoportok is.
A gyerekek és pedagógusok nagy izgalommal
készülnek az alkalomra!
Az Est bevételét az Alapítvány Kuratóriumának
döntése alapján tanulóinkra fordítjuk.

TOVÁBBRA IS VÁRJUK ADÓJUK 1%-ÁT!
Alapítványunk neve: Közhasznú Alapítvány a
Zákányszéki Általános Iskola Diákjaiért
Adószámunk: 18455436-1-06
Köszönjük támogatásukat!
Az Alapítvány Kuratóriuma

Fontos dátumok:
A téli szünet 2013. december 22-tõl 2014. január
5-ig tart. 
Elsõ tanítási nap: 2014. január 6. hétfõ
I. félév vége: 2014. január 17.
Iskolai farsang: 2014. február 14.

Kellemes ünnepeket, szép téli szünetet
kívánunk!

Összeállította:
Ábrahám Enikõ

ISKOLAI HÍREK

A GOBELINEK HAZATÉRTEK

Március 8-án nyitottuk meg Ásotthalmon azt a gobelin kiállítást, melyre a
térség több településérõl is érkeztek ezekbõl a gyönyörû kézimunkákból. A
képeket megcsodálhatták még Üllésen, Ruzsán, Bordányban, Öttömösön,
Domaszéken, Zákányszéken, Pusztamérgesen és Mórahalmon. Minden
kollégám és a látogatók nevében köszönöm a kiállítási anyag biztosítását a
következõ ügyes kezû hölgyeknek: Barsiné Samu Andrea, Barsiné Tamás
Mária, Kókai Jánosné, Dr. Schemmel Ágnes, Török Judit, Török Miklósné
(Ásotthalom), Ézsiás Józsefné (Bordány), Brunkau Erzsébet, Ótott-Kovács
Józsefné (Mórahalom), Csonkáné Batíz Bernadett, Molnár Béláné, Tanács
Tiborné (Öttömös), Ábrahám Istvánné, Tóth Sándorné (Ruzsa), Ferenczi
Istvánné (Üllés), Deák Lászlóné (Zákányszék).
Kiállítóinknak kívánom, hogy örvendeztessenek meg bennünket, család-
jukat még sok-sok szépséges gobelin képpel!

Kovács-Tanács Istvánné
igazgató

Petõfi Sándor Mûvelõdési Ház és Könyvtár, Ásotthalom

Diszkont áron szeretne jó minõségû pelenkát? 
Ingyenesen házhoz visszük!

A Homokháti Pelenkaszállító és Bababolt azért nyílt, mert a
legtöbb kisgyermekes anyuka számára fontos, hogy a pelenkához
a lehetõ legkedvezõbb áron jusson hozzá.
Több esetben a kedvezõ ár vagy alacsonyabb minõséget jelent,
vagy a jó árú, de jó minõségû pelenka beszerzése körülményes.
Küldetésünk, hogy a Homokháti Kistérségben élõ kisgyermekes
családok életét megkönnyítsük.
Célunk, hogy a jó minõségû, de diszkont árú termékek úgy jus-
sanak el a babákhoz, hogy az anyukáknak ne kelljen szállítási
költséget sem fizetni még kisebb tétel esetén sem.
Részletekért keresse fel webáruházunkat a www.pelenkaszalli-
to.hu címen, vagy vegye fel a kapcsolatot ügyfélszolgálatunkkal a
+3630/685-1941 hívószámon hétfõtõl péntekig 10:00-18:00
között.
Kínálatunkból:
Gazdaságos pelenka (II. osztályú)       38,- Ft-tól
Pampers Sleep&Play 40,7,- Ft-tól
Pampers popsitörlõ 312,- Ft
Cumik, itatópoharak, krémek 377,- Ft-tól

Kínálatunkat folyamatosan, az Ön igényeinek megfelelõen
bõvítjük, ezért várjuk javaslatát, észrevételeit, írjon nekünk!
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PROGRAM(L)ESÕ

December 21. 11 óra, Sportcsarnok:
Falukarácsony
December 22. 16 óra, Lengyel tér: Negyedik
adventi gyertya meggyújtása
December 31. Szociális Központ, Mûvelõdési
Ház: Vidám óévbúcsúztató

2014.
Január 7-én és 14-én 17 óra, Mûvelõdési
Ház: Mezõgazdasági elõadás
Január 17-én 17 óra, Mûvelõdési Ház:
Magyar Kultúra Napja alkalmából zenés iro-
dalmi est és kiállítás megnyitó
Január 18. 18 óra, Sportcsarnok: Iskolai
szülõk bálja
Január 21. 10-14 óra, Mûvelõdési Ház:
Véradás
Január 23. 17 óra Községi Könyvtár: A
vendég: Süveges Gergõ, a Magyar Televízió
munkatársa
Január 25 - 26-án Sportcsarnok: Ugróköteles
országos bajnokság versenyei
Január 26. 16.30 órától, Templom: Rókusi
Gitáros Énekkar mûsora, Családok szentmiséje
Január 27. 18 óra, Civil Ház (József Attila
utca): Vállalkozók és Gazdálkodók klubestje
Január 28-án 17 óra, Mûvelõdési Ház:
Shiatsu bemutató és elõadás
Január 31. 18 óra, Civil Ház (József Attila
utca): Polgárõrök munkaértekezlete
Február 1. 17 óra, Sportcsarnok: Iskolai
alapítványi est
Február 7. 13 óra, Mûvelõdési Ház: Óvodai
farsang
Február 14. 14 óra, Mûvelõdési Ház: Iskolai
farsang
Február 14. 14 óra, Sportcsarnok: Idõsek
farsangja
Február 22. 18 óra, Mûvelõdési Ház:
Farsangi est (Nõegylet)

Egyházközségi rendezvények
Dcember 24-én reggel 7-kor szentmise, este
23.30-kor karácsonyi betlehemes játék.
December 25-én 0 órakor, 8.30 és 10
órakor szentmisék. A 10 órai mise elõtt a
betlehemes játék ismétlése 9.30-tól.
December 26-án 9 órakor szentmise.
December 31-én 16.30 órakor év végi
hálaadó szentmise. 
2014. január 1. Újév napja, a fél 9 órai mise
elõtt vízszentelés, 10 órakor mise.
Január 2-tõl indul a házszentelés, a hétköz-
napi misék reggel 7 órakor kezdõdnek.
Amikor a faluban van házszentelés, akkor este
5 órakor is lesz mise.
Február 2. 9 órakor és 10 órakor szentmise,
gyertyaszentelés a 10 órai misén lesz.
Február 3. Szt. Balázs napja, a reggel 7 órai
szentmisén Balázs gyertyaszentelés és áldás is
lesz. A következõ hétvégén a miséken is lesz
Balázs áldás

Orvosi ügyelet
I. sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és  +36-30-606-
2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 8 - 16 óra között)
Rendelés: bejelentkezett– és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és
páros heteken:  január 02-10-ig,  január 13-17-ig,  január 27-31-ig, február 10-14-ig valamint
február 24-28-ig délután 15 – 16 h-ig is! Január 02-tól január 10-ig helyettesít is!

II. sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.:290-509 és  +36-30-606-
2354 és +36-70-628-7060 mobilon, valamint internetes bejelentkezés: a
www.infomix.hu "Elõjegyzési központ" oldalon (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ
munkanapokon 8 -16 óra között).
Rendelés: bejelentkezett– és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és
páratlan heteken: január 20-24-ig,  február 03-07-ig, valamint február 17-21-ig délután 15 – 16
h-ig is! Január 02-10-ig szabadságon van! 
Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 16 órától másnap 8 óráig, valamint szabad-,

vasár- és ünnepnapokon 8 órától másnap 8 óráig a Kölcsey utca 2 sz. alatt, a Mentõállomás
épületében. Segélyhívás: 104 - ingyenes!
Tel.: +36-30/537-18-69 (ÜGYELET), +36-62/280-592 (MENTÕK)
A 2014. évi munkaszüneti napok körüli – a naptár szerinti munkarendt õl való eltéréssel járó 
munkarend a 33/2013. (VIII. 30.) NGM rendelet szerint a következõ :
A 2014. évi munkaszüneti napok körüli – a  naptár szerinti munkarendtõl való eltéréssel járó –
munkarend a következõ:
a) május 10., szombat munkanap

május 2., péntek pihenõnap
b) október 18., szombat munkanap

október 24., péntek pihenõnap
c) december 13., szombat munkanap

december 24., szerda pihenõnap
Ezen pihenõnapokon az ügyelet már reggel 8h 00-tól a mentõknél, a helyette munkanapnak
számító szombatokon viszont az ügyelet 16h 00-kor kezdõdik.

www.zakanyszek.hu

MEGHÍVÓ

Zákányszék Község Önkormányzata szeretettel meghívja a település lakóit a 
2013. december 21-én, szombaton 11 órakor kezdõdõ 
FALUKARÁCSONYI ÜNNEPSÉGRE a Sportcsarnokba.

Az ünnepi mûsorban fellépnek az óvodások, az általános és mûvészeti iskolások és
a nyugdíjas klub tagjai.

A Zákányszéki Egyházközség tagjai szeretettel meghívják Önt és Kedves Családját 
2013. január 26-án megrendezésre kerülõ egyházi programokra:

16.30 órakor a Rókusi Gitáros Énekkar mûsora, 
17.00 órakor Családok Szentmiséje.

A szentmisét bemutatja Dr. Sávai János nyugalmazott egyetemi tanár.

Zákányszéki Egyházközség Vezetõsége

Mezõgazdasági elõadások a Mûvelõdési Házban

2014. január 7-én és január 14-én 17 órai kezdettel mezõgazdasági elõadásokra várjuk az
érdeklõdõket a Mûvelõdési Házba. Zöldségnövények, termesztéstechnológia, fajtaújdonságok, tápa-
nyagutánpótlás, valamint mezõgazdasági támogatások témájában jutnak hasznos információhoz a
résztvevõk! Az elõadók személyérõl és a részletes témákról Papp Gábortól érdeklõdhetnek. Tel.:
30/948-5044
Az elõadások után szakmai beszélgetésre és gyakorlati tapasztalatcserére van lehetõségük a
résztvevõknek. Részvételére számítunk!
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Születés

Hemm Zoltánnak és Szabó Ilonának Kamilla
Csernus Jánosnak és Maróti Editnek Zsófia

nevû gyermeke született.

Gratulálunk!
Halálozás

2013.11.13. Onozó Imréné Tanya 501.
2013.11.21. Bigors Mihály Béke utca 7.
2013.11.22. Jakus István Tanya 795.
2013.11.26. Csúcs Antal Tanya  157.
2013.11.30. Ördög Dezsõné Dózsa Gy. utca 44.

Õszinte részvétünk!

Házasságkötés
Nem volt.

Jótékonysági Bál az általános 
iskolás gyerekekért!

2014. január 18-án 18 órakor a Sportcsarnokban.

A zenét a Ráadás Zenekar szolgáltatja.
Jegyek a Lengyel téri butikban január 15-ig vásárolhatók.

Érdeklõdni: Kovács-Tanács Józsefné - 06 30 635 4388

A támogatójegyek ára:
Felnõtteknek: 2900,- Ft
Gyerekeknek: 1700,- Ft

A támogatójegy magában foglalja a vacsora árát, 
mely szabadszedéses marhapörkölt.

Tombolasorsolás (felajánlásokat elfogadunk)!

A támogatójegyek vásárlásával  az Alapítvány a
Zákányszéki Általános Iskola Diákjaiért Alapítványt

támogatják!

A büfét és a vacsorát a zsombói Jóbarát Vendéglõ biztosítja!
Este meglepetésmûsor!

Szeretettel várjuk a jótékonysági bálra!

Siatsu

A shiatsu a hagyományos keleti gyógyászat tudására és tapasztalata-
ira épülõ alternatív gyógyító eljárás. Segít megteremteni és fenntar-
tani testünk energiakeringésének harmóniáját, ezáltal egészségünk
megtartásának, különbözõ fájdalmaink, betegségeink gyógyításának
hatékony eszköze.

Ha szeretné megismerni az alternatív gyógyászat ezen formáját, ak-
kor várjuk Önt 2014. január 28-án kedden 17 órától a 
Mûvelõdési Házba, ahol bemutatóval egybekötött elõadás lesz.

Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár

VÉRADÁS 
2014. január 21-én, 10-14 óráig a

Mûvelõdési Házban.
A személyi igazolványát, lakcím- 

és TAJ kártyáját minden
véradó hozza magával.

VEGYÜK ÉSZRE, TEGYÜK SZÓVÁ!

És szíves szóval köszönjük az illetékes vezetõknek, a beosztottak-
nak, a kétkezi munkásoknak a temetõ rendjét! Köszönet azért, hogy
a karácsonyi ünnepeket a temetõ gyönyörûen feltakarítva várja,
megtisztelve az ott nyugvókat és a temetõbe látogatókat.
Mindenkinek, aki ezért dolgozott, ezúton is kellemes ünnepeket,
sikeres újévet kívánunk! 

Hálás falusi lakosok

Térfigyelõ kamera

A fõtéren térfigyelõ kamera mûködik. A kamera képe
bárki számára elérhetõ, aki bejelentkezik a
www.zakanyszek.hu oldalra.


